Volume: 10 - Número: 395 de 3 de Agosto de 2022

ISSN 2764-7129

DATA: 03/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDREIRAS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981254474

E-mail: diario@pedreiras.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Manoel Trindade, Nº 145, Bairro: Boiada,

CEP: 65.725-000,

Horário de Funcionamento

Segunda A Sexta Das 08:00 Às 14:00 Horas.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pedreiras

Assinado eletronicamente por:
José Anderson da Silva Lima

CPF: ***.389.343-**
em 03/08/2022 16:28:26
IP com n°: 192.168.0.105

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1399

LEGISLATIVO

aDOM 1/4www.pedreiras.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 395/2022 - 03/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2764-7129

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA: 004/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA.

EXTRATOS DE CONTRATOS: 026/2022 - EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATOS DE CONTRATOS: 027/2022 - EXTRATO DE CONTRATO

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 03/08/2022 16:28:26 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1399

2/4www.pedreiras.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 395/2022 - 03/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2764-7129

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS -
LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA:

004/2022

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 004/2022. A Câmara Municipal de

Pedreiras, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro e equipe de

apoio, nomeado pela Portaria nº 008/2021 de 4 de janeiro de

2021, torna público para amplo conhecimento, que a licitação na

modalidade Pregão Presencial nº 004/2022, do tipo menor preço

por item, tendo por objeto a Contratação de empresa

especializada para aquisição de móveis projetados para atender

as necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras/MA, ficou

constatada o não comparecimento de proponentes interessados

em participar da presente licitação, caracterizando desta forma

uma licitação DESERTA. Pedreiras/MA, 01 de agosto de 2022.

Felipe Silva Braga - Pregoeiro da Câmara Municipal de

Pedreiras/MA - Portaria nº 008/2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

026/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2022. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 002/2022. OBJETO: Contratação de empresa

para fornecimento de combustível para atender as necessidades

da Câmara Municipal de Pedreiras/MA. VALOR TOTAL: R$

40.824,00 (Quarenta mil, oitocentos e vinte e quatro reais),

conforme Valores referentes ao preço máximo semanal no

período de 10/07/2022 a 16/07/2022, Preço ao consumidor do

Brasil, divulgado pela Agência Nacional do Petróleo – ANP.

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 01 Poder Legislativo,

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0101 Câmara Municipal de

Pedreiras, PROJETO/ATIVIDADE: 01 122 0001 2.001

Manutenção das Atividades da Câmara Municipal,

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00 – Material de

consumo, FONTE: 1500000000. PARTES: Câmara Municipal de

Pedreiras/MA, representada pela Srª. Marly Tavares Soares

Silva, pela CONTRATANTE e a Empresa L. A. DA SILVA

MORAES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 02.557.276/0001 -09,

sediada na Rua Santo Antônio, nº 87, Centro, CEP: 65.727 -000 -

Trizidela do Vale – MA, neste ato representa pelo Sr. Luís

Alberto da Silva Moraes, pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 18 de julho de 2022. Pedreiras – MA, 18 de

julho de 2022. MARLY TAVARES SOARES SILVA -

Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

027/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2022. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 001/2022. OBJETO: Prestação de serviços

de Buffet para fornecimento de (lanche, salgados e Coffee

Break), nas sessões ordinárias e solenes e eventos solenes, a

serem realizados pela Câmara Municipal de Pedreiras/MA.

VALOR TOTAL: R$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais).

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 01 - Poder Legislativo;

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0101 - Câmara Municipal de

Pedreiras; PROJETO/ATIVIDADE: 01 122 0001 2.001 -

Manutenção das atividades da Câmara Municipal;

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 - Outros

Serviços de Terc. Pessoa jurídica; FONTE: 1500000000.

PARTES: Câmara Municipal, representada pela Srª. Marly

Tavares Soares Silva, pela CONTRATANTE e a Empresa M.

TEOFILO RIOS ANTONIO, inscrita no CNPJ pelo nº

35.782.926/0001-60, sediada na Rua Maneco Rego, 906 –

Centro – Pedreiras – MA, neste ato representada pelo Sr.

Marcelo Teofilo Rios Antônio, pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 18 de julho de 2022. Pedreiras – MA, 18 de

julho de 2022. MARLY TAVARES SOARES SILVA -

Presidente da Câmara Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 03/08/2022 16:28:26 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1399

3/4www.pedreiras.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 395/2022 - 03/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2764-7129

EQUIPE DE GOVERNO

Vanessa dos Prazeres Santos

Prefeito(a)

Walber Rodrigues da Cruz

Vice-Prefeito(a)

Aldeclei Farias Reis
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Damião Felipe Barbosa
Secretaria Municipal de Administração

Elcimar Silva Lima Filho
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Filemon de Carvalho Krause Neto
Secretaria Municipal Extraordinária de Projetos
Especiais Especiais

Gessyca Morganna Araújo Saturnino
Secretaria Municipal de Políticas para as
Mulheres

Irapoa   Suzuki de Almeida Eloi
Procuradoria Municipal

Jânio Luis Marques Fernandes
Secretaria Municipal de Finanças

José Domingos Galvão Viana
Secretaria Municipal de Juventude

Marcilío Lira Ximenes
Secretaria Municipal de Saúde Pública

Marcos Brunieri de Freitas
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Raimunda Nonata Pereira da Costa
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Sterphanne Caroline Melo Mendes Sousa
Secretaria Municipal de Assistência Social

Maria Vanusa Inácio Pereira Leite
Gabinete do (a) Prefeito (a)

Wescley Brito da Silva
Instituto Municipal da Previdência de Pedreiras

Edvan Ferreira Matos
Controladoria Municipal

Edmilson Reis de Lima
Servico Autonomo de Agua e Esgoto do
Municipio de Pedreiras

Raí Brito de Araújo
Coordenador Municipal de Proteção e Defesa
Civil

Pedro Thiago Ferreira Raposo
Secretaria Municipal de Planejamento

David Winston Lira Ximenes
Secretaria Municipal de Educação

Mauricio Monteiro Bezerra
Fundação Pedreirense de Cultura e Turismo

Marly Tavares Soares Silva
Câmara Municipal de Pedreiras

Damião Felipe Barbosa
Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Trânsito

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 03/08/2022 16:28:26 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1399

4/4www.pedreiras.ma.gov.br

		diario@pedreiras.ma.gov.br
	2022-08-03T16:28:28+0000
	Prefeitura Municipal de Pedreiras - Rua Manoel Trindade, Nº 145, Bairro: Boiada,

CEP: 65.725-000,

Horário de Funcionamento

Segunda A Sexta Das 08:00 Às 14:00 Horas.

	Diário Oficial: 395/2022 Issn 2764-7129, BR, ICP-BrasilPF A3,   JOSE ANDERSON DA SILVA LIMA:***.389.343-** [75E91F5F024F8751]